



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 930 331 767  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: SKIBSAKTIESELSKAPET GRØM  
Forretningsadresse: Furulundsveien 4E  
0282 OSLO

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

### Konsern

Mørselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Kristian Gaasrud  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 05.07.2024

### Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 01.07.2025



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Annen driftsinntekt	1,2		144 000
<b>Sum inntekter</b>			<b>144 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Annen driftskostnad	3	144 028	173 959
<b>Sum kostnader</b>		<b>144 028</b>	<b>173 959</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-144 028</b>	<b>-29 959</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap			84 936
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		14 626	22 985
Annen renteinntekt		101 017	75 250
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>115 643</b>	<b>183 171</b>
Rentekostnad til foretak i samme konsern		144 637	139 074
Annen rentekostnad		3 729	-3
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>148 366</b>	<b>139 071</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-32 723</b>	<b>44 100</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-176 751</b>	<b>14 141</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	7	0	3 111
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-176 751</b>	<b>11 030</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-176 751</b>	<b>11 030</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overføringer til/fra annen egenkapital		-176 752	11 030
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>	8	<b>-176 752</b>	<b>11 030</b>



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	7		0
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	4,6	2 980 034	2 980 034
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>2 980 034</b>	<b>2 980 034</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	9	4 612 997	4 612 997
Investering i annet foretak i samme konsern	9	255 000	255 000
Lån til foretak i samme konsern			0
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>4 867 997</b>	<b>4 867 997</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>7 848 031</b>	<b>7 848 031</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Andre fordringer	13	2 719 196	2 465 715
Konsernfordringer	11	380 264	682 539
<b>Sum fordringer</b>		<b>3 099 460</b>	<b>3 148 254</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	12	9 671	9 079
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>9 671</b>	<b>9 079</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>3 109 131</b>	<b>3 157 333</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>10 957 162</b>	<b>11 005 364</b>

### BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	13	392 000	384 000
Overkurs	8	930 358	930 358
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>1 322 358</b>	<b>1 314 358</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	8	5 871 118	6 047 870
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>5 871 118</b>	<b>6 047 870</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>7 193 476</b>	<b>7 362 228</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		3 125	
Betalbar skatt	7		
Skyldige offentlige avgifter			5 409
Kortsiktig konserngjeld	11	3 760 562	3 615 925
Annen kortsiktig gjeld			13 802
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>3 763 687</b>	<b>3 635 136</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>3 763 687</b>	<b>3 635 136</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>10 957 163</b>	<b>10 997 364</b>



### Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1,2	97 905 179	95 754 489
Annen driftsinntekt		6 810 168	8 024 453
<b>Sum inntekter</b>		<b>104 715 347</b>	<b>103 778 942</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	10	17 980 278	14 020 492
Lønnskostnad	3	50 417 437	50 347 825
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	4	3 880 925	6 833 541
Annen driftskostnad	3	33 893 044	38 206 470
<b>Sum kostnader</b>		<b>106 171 684</b>	<b>109 408 328</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1 456 337</b>	<b>-5 629 386</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		112 480	76 646
Annen finansinntekt			0
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>112 480</b>	<b>76 646</b>
Annen rentekostnad		2 545 717	1 652 096
Annen finanskostnad			160
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>2 545 717</b>	<b>1 652 256</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-2 433 237</b>	<b>-1 575 610</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-3 889 574</b>	<b>-7 204 996</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	7	-740 004	-1 540 030
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-3 149 570</b>	<b>-5 664 966</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-3 149 570</b>	<b>-5 664 966</b>
Minoritetsinteresser		-125 786	-233 900
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>-3 023 784</b>	<b>-5 431 066</b>



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	4,6	94 785	274 784
Utsatt skattefordel	7	5 131 066	4 391 062
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>5 225 851</b>	<b>4 665 846</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	4,6	3 161 284	3 202 398
Maskiner og anlegg	4,5,6	18 680 705	21 276 983
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>21 841 989</b>	<b>24 479 381</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i tilknyttet selskap	9	255 000	255 000
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet		0	0
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>255 000</b>	<b>255 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>27 322 840</b>	<b>29 400 227</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	10	6 225 297	11 378 407
<b>Sum varer</b>		<b>6 225 297</b>	<b>11 378 407</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	6	19 510 070	14 132 204
Andre fordringer	13	2 931 735	2 596 873
<b>Sum fordringer</b>		<b>22 441 805</b>	<b>16 729 077</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	12	5 242 279	3 495 438
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>5 242 279</b>	<b>3 495 438</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>33 909 381</b>	<b>31 602 922</b>



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>61 232 221</b>	<b>61 003 149</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	13	392 000	392 000
Overkurs	8	930 358	930 358
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>1 322 358</b>	<b>1 322 358</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	8	5 096 236	8 120 020
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>5 096 236</b>	<b>8 120 020</b>
Minoritetsinteresser	8	3 200 443	3 326 230
<b>Sum egenkapital</b>		<b>9 619 037</b>	<b>12 768 608</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>			<b>0</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	6	22 616 062	24 367 142
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>22 616 062</b>	<b>24 367 142</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>22 616 062</b>	<b>24 367 142</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		7 272 195	8 875 685
Betalbar skatt	7		
Skyldige offentlige avgifter		4 913 763	5 143 775
Annen kortsiktig gjeld		16 811 166	9 847 938
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>28 997 124</b>	<b>23 867 398</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>51 613 186</b>	<b>48 234 540</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>61 232 223</b>	<b>61 003 148</b>



## Konsernets balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
---------------------	-------------	-------------	-------------

---



## Brønnøysundregistrene

### ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2024 652776

#### Enheten

Organisasjonsnummer: 930 331 767  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: SKIBSAKTIESELSKAPET GRØM  
Forretningsadresse: Furulundsveien 4E  
0282 OSLO

#### Regnskapsår

Årsregnskapsperiode: 01.01.2023 - 31.12.2023

#### Konsern

Morselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Ja

#### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

#### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Kristian Gaasrud  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 05.07.2024

#### Revisjon

Årsregnskapet er utarbeidet av ekstern  
autorisert regnskapsfører: Ja  
Ekstern autorisert regnskapsfører har i  
løpet av regnskapsåret bistått ved den  
løpende regnskapsføringen eller utført  
andre tjenester for selskapet enn å  
utarbeide årsregnskapet: Ja

#### Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskap er elektronisk innlevert.  
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023.

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 12.08.2024

---

Brønnøysundregistrene  
Postadresse: Postboks 900, 8910 Brønnøysund  
Telefon: 75 00 75 00  
E-post: firmapost@brreg.no Internett: www.brreg.no  
Organisasjonsnummer: 974 760 673



Organisasjonsnr: 930 331 767  
SKIBSAKTIESELSKAPET GRØM

## RESULTATREGNSKAP

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Annen driftsinntekt	1,2		144 000
<b>Sum inntekter</b>			<b>144 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Annen driftskostnad	3	144 028	173 959
<b>Sum kostnader</b>		<b>144 028</b>	<b>173 959</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-144 028</b>	<b>-29 959</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap			84 936
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		14 626	22 985
Annen renteinntekt		101 017	75 250
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>115 643</b>	<b>183 171</b>
Rentekostnad til foretak i samme konsern		144 637	139 074
Annen rentekostnad		3 729	-3
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>148 366</b>	<b>139 071</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-32 723</b>	<b>44 100</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>			
Skattekostnad på ordinært resultat	7	0	3 111
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-176 751</b>	<b>11 030</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-176 751</b>	<b>11 030</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overføringer til/fra annen egenkapital		-176 752	11 030
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>	<b>8</b>	<b>-176 752</b>	<b>11 030</b>



Organisasjonsnr: 930 331 767  
SKIBSAKTIESELSKAPET GRØM

## BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	7		0
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	4,6	2 980 034	2 980 034
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>2 980 034</b>	<b>2 980 034</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	9	4 612 997	4 612 997
Investering i annet foretak i samme konsern	9	255 000	255 000
Lån til foretak i samme konsern			0
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>4 867 997</b>	<b>4 867 997</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>7 848 031</b>	<b>7 848 031</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Andre fordringer	13	2 719 196	2 465 715
Konsernfordringer	11	380 264	682 539
<b>Sum fordringer</b>		<b>3 099 460</b>	<b>3 148 254</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	12	9 671	9 079
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>9 671</b>	<b>9 079</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>3 109 131</b>	<b>3 157 333</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>10 957 162</b>	<b>11 005 364</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	13	392 000	384 000
Overkurs	8	930 358	930 358



<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>1 322 358</b>	<b>1 314 358</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	8	5 871 118	6 047 870
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>5 871 118</b>	<b>6 047 870</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>7 193 476</b>	<b>7 362 228</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		3 125	
Betalbar skatt	7		
Skyldige offentlige avgifter			5 409
Kortsiktig konserngjeld	11	3 760 562	3 615 925
Annen kortsiktig gjeld			13 802
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>3 763 687</b>	<b>3 635 136</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>3 763 687</b>	<b>3 635 136</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>10 957 163</b>	<b>10 997 364</b>



Organisasjonsnr: 930 331 767  
SKIBSAKTIESELSKAPET GRØM

## KONSERNRESULTATREGNSKAP

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1,2	97 905 179	95 754 489
Annen driftsinntekt		6 810 168	8 024 453
<b>Sum inntekter</b>		<b>104 715 347</b>	<b>103 778 942</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	10	17 980 278	14 020 492
Lønnskostnad	3	50 417 437	50 347 825
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	4	3 880 925	6 833 541
Annen driftskostnad	3	33 893 044	38 206 470
<b>Sum kostnader</b>		<b>106 171 684</b>	<b>109 408 328</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1 456 337</b>	<b>-5 629 386</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		112 480	76 646
Annen finansinntekt			0
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>112 480</b>	<b>76 646</b>
Annen rentekostnad		2 545 717	1 652 096
Annen finanskostnad			160
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>2 545 717</b>	<b>1 652 256</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-2 433 237</b>	<b>-1 575 610</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>			
<b>Skattekostnad på ordinært resultat</b>	7	<b>-740 004</b>	<b>-1 540 030</b>
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-3 149 570</b>	<b>-5 664 966</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-3 149 570</b>	<b>-5 664 966</b>
Minoritetsinteresser		-125 786	-233 900
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>-3 023 784</b>	<b>-5 431 066</b>



Organisasjonsnr: 930 331 767  
SKIBSAKTIESELSKAPET GRØM

## KONSERNBALANSE

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	4, 6	94 785	274 784
Utsatt skattefordel	7	5 131 066	4 391 062
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>5 225 851</b>	<b>4 665 846</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	4, 6	3 161 284	3 202 398
Maskiner og anlegg	4, 5, 6	18 680 705	21 276 983
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>21 841 989</b>	<b>24 479 381</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i tilknyttet selskap	9	255 000	255 000
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet		0	0
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>255 000</b>	<b>255 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>27 322 840</b>	<b>29 400 227</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	10	6 225 297	11 378 407
<b>Sum varer</b>		<b>6 225 297</b>	<b>11 378 407</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	6	19 510 070	14 132 204
Andre fordringer	13	2 931 735	2 596 873
<b>Sum fordringer</b>		<b>22 441 805</b>	<b>16 729 077</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	12	5 242 279	3 495 438
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>5 242 279</b>	<b>3 495 438</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>33 909 381</b>	<b>31 602 922</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>61 232 221</b>	<b>61 003 149</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			



<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	13	392 000	392 000
Overkurs	8	930 358	930 358
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>1 322 358</b>	<b>1 322 358</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	8	5 096 236	8 120 020
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>5 096 236</b>	<b>8 120 020</b>
Minoritetsinteresser	8	3 200 443	3 326 230
<b>Sum egenkapital</b>		<b>9 619 037</b>	<b>12 768 608</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Sum avsetninger for forpliktelser			0
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	6	22 616 062	24 367 142
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>22 616 062</b>	<b>24 367 142</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>22 616 062</b>	<b>24 367 142</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		7 272 195	8 875 685
Betalbar skatt	7		
Skyldige offentlige avgifter		4 913 763	5 143 775
Annen kortsiktig gjeld		16 811 166	9 847 938
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>28 997 124</b>	<b>23 867 398</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>51 613 186</b>	<b>48 234 540</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>61 232 223</b>	<b>61 003 148</b>



Organisasjonsnr: 930 331 767  
SKIBSAKTIESELSKAPET GRØM

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note  
3

Antall årsverk i regnskapsåret  
0.00

Sum Beløp

Note

Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

Balansført verdi 31.12. Varige driftsmidler Immaterielle eiend.

Årets av-/nedskrivn. Varige driftsmidler Immaterielle eiend.  
0.00

Anskaffelseskost - balansførte lånekostnader, egentilvirkede anleggsmidler

Goodwill spesifisert for hvert enkelt virksomhetskjøp

Avskrivningsplan for goodwill som er lenger enn fem år - begrunnelse

Mer om varige driftsmidler/immaterielle eiendeler

Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

Samlet beløp - tilknyttet selskap Årets Fjorårets





Organisasjonsnr: 930 331 767  
SKIBSAKTIESELSKAPET GRØM

NOTEOPPLYSNINGER - KONSERN - alle poster oppgitt i hele tall

Note

Regnskapsprinsipper  
se filvedlegg

Note  
3

Antall årsverk i regnskapsåret  
108.00

Note  
3

Spesifisering av resultatregnskapet

Lønnskostnader

Lønn	Årets	Fjorårets
	42200845.00	42299905.00
Folketrygdavgift	Årets	Fjorårets
	6231180.00	6245615.00
Pensjonskostnader	Årets	Fjorårets
	1823802.00	1645713.00
Andre ytelser	Årets	Fjorårets
	161610.00	156592.00
Sum lønnskostnader	Årets	Fjorårets
	50417437.00	50347825.00

Note

Ekstraordinære inntekter og kostnader

Sum Beløp

Balanseført verdi 31.12. Varige driftsmidler Immaterielle eiend.

Konsernregnskap





## Skipsaktieselskapet Grøm RESULTATREGNSKAP

Morselskap				Konsem	
2023	2022		Note	2023	2022
		<b>Driftsinntekter og driftskostnader</b>			
0	144 000	Salgsinntekter	1, 2	97 905 179	95 754 489
0	0	Annen driftsinntekt		6 810 168	8 024 453
<b>0</b>	<b>144 000</b>	<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>104 715 347</b>	<b>103 778 942</b>
0	0	Kostnad vaskemidler, tekstiler etc.	10	17 980 278	14 020 492
0	0	Lønnskostnad	3	50 417 437	50 347 825
0	0	Avskrivning på driftsmidler	4	3 880 925	6 833 541
144 028	173 959	Annen driftskostnad	3	33 893 044	38 206 470
<b>144 028</b>	<b>173 959</b>	<b>Sum driftskostnader</b>		<b>106 171 684</b>	<b>109 408 328</b>
<b>-144 028</b>	<b>-29 959</b>	<b>Driftsresultat</b>		<b>-1 456 337</b>	<b>-5 629 386</b>
		<b>Finansinntekter og -kostnader</b>			
0	84 936	Inntekt på investering i datterselskap		0	0
14 626	22 985	Renteinntekt fra foretak i samme konsern		0	0
101 017	75 250	Renteinntekter		112 480	76 646
144 637	139 074	Rentekostnad til foretak i samme konsern		0	0
3 729	-3	Rentekostnader		2 545 717	1 652 096
0	0	Andre finanskostnader		0	160
<b>-32 723</b>	<b>44 100</b>	<b>Resultat av finansposter</b>		<b>-2 433 237</b>	<b>-1 575 610</b>
<b>-176 752</b>	<b>14 141</b>	<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>-3 889 574</b>	<b>-7 204 996</b>
0	3 111	Skattekostnad	7	-740 004	-1 540 030
<b>-176 752</b>	<b>11 030</b>	<b>Årsresultat</b>		<b>-3 149 570</b>	<b>-5 664 966</b>
		Herav til minoritetsinteresser		-125 786	-233 900
		<b>Årsresultat til majoritetsinteressene</b>		<b>-3 023 784</b>	<b>-5 431 065</b>
		<b>Overføringer</b>			
0	0	Avsatt til utbytte			
-176 752	11 030	Overført fra annen egenkapital			
<b>-176 752</b>	<b>11 030</b>	<b>Sum overføringer</b>	8		



## Skibsaktieselskapet Grøm

### BALANSE PR. 31.12.

Morselskap		Eiendeler	Note	Konsem	
2023	2022			2023	2022
<b>Anleggsmidler</b>					
<b>Immaterielle eiendeler</b>					
0	0	Konsesjoner, patenter, lisesner o.l	4, 6	94 785	274 785
0	0	Utsatt skattefordel	7	5 131 066	4 391 062
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>5 225 851</b>	<b>4 665 847</b>
<b>Varige driftsmidler</b>					
2 980 034	2 980 034	Tomter, bygninger o.a fast eiendom	4, 6	3 161 284	3 202 398
0	0	Maskiner, driftsløsøre, inventar o.l.	4, 5, 6	18 680 705	21 276 983
<b>2 980 034</b>	<b>2 980 034</b>	<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>21 841 989</b>	<b>24 479 381</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>					
4 612 997	4 612 997	Investering i datterselskap	9	0	0
255 000	255 000	Investering i andre aksjer og andeler	9	255 000	255 000
0	0	Andre langsiktige fordringer		0	0
<b>4 867 997</b>	<b>4 867 997</b>	<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>255 000</b>	<b>255 000</b>
<b>7 848 031</b>	<b>7 848 031</b>	<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>27 322 840</b>	<b>29 400 228</b>
0	0	Varer	10	6 225 297	11 378 407
<b>Fordringer</b>					
0	0	Kundefordringer	6	19 510 070	14 132 204
2 719 196	2 465 715	Andre fordringer	13	2 931 735	2 596 873
380 264	682 539	Fordringer på foretak i samme konsern	11	0	0
<b>3 099 460</b>	<b>3 148 254</b>	<b>Sum fordringer</b>		<b>22 441 805</b>	<b>16 729 077</b>
9 671	9 079	Bankinnskudd, kontanter o.l.	12	5 242 279	3 495 438
<b>3 109 132</b>	<b>3 157 333</b>	<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>33 909 381</b>	<b>31 602 922</b>
<b>10 957 163</b>	<b>11 005 364</b>	<b>Sum eiendeler</b>		<b>61 232 222</b>	<b>61 003 148</b>



## Skipsaktieselskapet Grøm BALANSE PR. 31.12.

Morselskap		Egenkapital og gjeld		Konsem	
2023	2022		Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>					
<b>Innskutt egenkapital</b>					
392 000	392 000	Aksjekapital	13	392 000	392 000
930 358	930 358	Overkurs	8	930 358	930 358
0	0	Annen innskutt egenkapital	8	0	
<b>1 322 358</b>	<b>1 322 358</b>	<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>1 322 358</b>	<b>1 322 358</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>					
5 871 118	6 047 870	Annen egenkapital	8	5 096 236	8 120 020
<b>5 871 118</b>	<b>6 047 870</b>	<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>5 096 236</b>	<b>8 120 020</b>
0	0	Minoritetsinteresser	8	3 200 443	3 326 230
<b>7 193 476</b>	<b>7 370 228</b>	<b>Sum egenkapital</b>		<b>9 619 037</b>	<b>12 768 608</b>
<b>Gjeld</b>					
<b>Annen langsiktig gjeld</b>					
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	6	22 616 062	24 367 142
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>22 616 062</b>	<b>24 367 142</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>					
3 125	0	Leverandørgjeld		7 272 195	8 875 685
0	0	Betalbar skatt	7	0	0
0	5 409	Skyldige offentlige avgifter		4 913 763	5 143 775
3 760 562	3 615 925	Gjeld til selskap i samme konsern	11	0	
0	13 802	Annen kortsiktig gjeld		16 811 166	9 847 938
<b>3 763 687</b>	<b>3 635 136</b>	<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>28 997 124</b>	<b>23 867 398</b>
<b>3 763 687</b>	<b>3 635 136</b>	<b>Sum gjeld</b>		<b>51 613 186</b>	<b>48 234 540</b>
<b>10 957 163</b>	<b>11 005 364</b>	<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>61 232 222</b>	<b>61 003 148</b>

Oslo, 26. juni 2024  
Styret i Skipsaktieselskapet Grøm AS

Wenche C. Bøhme  
Styrets leder

Kristian Gaasrud  
Daglig leder



## Skibsaktieselskapet Grøm KONTANTSTRØMOPPSTILLING

Morselskap			Konsern	
2023	2022		2023	2022
		<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
-176 753	14 141	Resultat før skattekostnad	-3 889 574	-7 204 996
0	0	Periodens betalte skatt	0	0
0	0	Ordinære avskrivninger	1 903 331	1 899 643
0	0	Endring i varelager	5 153 110	2 875 786
0	0	Endring i kundefordringer	-5 377 866	-5 288 201
3 125	-2 874	Endring i leverandørgjeld	-1 603 490	-1 567 172
174 220	-159 241	Endring i andre tidsavgrensninger	6 398 349	-821 575
592	-147 974	<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>2 583 860</b>	<b>-10 106 515</b>
		<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
0	0	Netto investert i anleggsmidler	-1 063 533	-177 925
0	100 000	Utbetaling ved lån til tilknyttede selskaper	0	100 000
0	100 000	<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-1 063 533</b>	<b>-77 925</b>
		<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
0	0	Endring langsiktig gjeld	226 514	-469 654
0	8 000	Innbetalinger av egenkapital	0	8 000
0	0	Utbetalinger av utbytte	0	0
0	0	Utbetalinger av konsernbidrag	0	0
0	8 000	<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>226 514</b>	<b>-461 654</b>
592	-39 974	Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	1 746 841	-10 646 094
9 079	49 053	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	3 495 438	14 141 532
9 671	9 079	<b>Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt</b>	<b>5 242 279</b>	<b>3 495 438</b>



## Skibsaktieselskapet Grøm

Noter til regnskapet for 2023

### Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

#### Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

#### Aksjer i datterselskap

Datterselskaper er selskaper der morselskapet har kontroll, og dermed bestemmende innflytelse på enhetens finansielle og operasjonelle strategi, normalt ved å eie mer enn halvparten av den stemmeberettigede kapitalen.

Følgende selskaper inngår i konsernet 31.12.:

Skibsaktieselskapet Grøm

Skibsaktieselskapet Manitowoc

Sentralvaskeriet for Østlandet AS

#### Regnskapsprinsipper for aksjer i datterselskaper

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i datterselskaper i selskapsregnskapet. Kostprisen økes når midler tilføres ved kapitalutvidelse, eller når det gis konsernbidrag til datterselskap. Mottatte utdelinger resultatføres i utgangspunktet som inntekt. Utdelinger som overstiger andel av opptjent egenkapital etter kjøpet føres som reduksjon av anskaffelseskost. Utbytte/konsernbidrag fra datterselskap regnskapsføres det samme året som datterselskapet avsetter beløpet. Utbytte fra andre selskaper regnskapsføres som finansinntekt når utbyttet er vedtatt.

#### Konsolideringsprinsipper

Datterselskaper blir konsolidert fra det tidspunkt kontrollen er overført til konsernet (oppkjøpstidspunktet).

I konsernregnskapet erstattes posten aksjer i datterselskap med datterselskapets eiendeler og gjeld. Konsernregnskapet utarbeides som om konsernet var én økonomisk enhet. Transaksjoner, urealisert fortjeneste og mellomværende mellom selskapene i konsernet elimineres.

Kjøpte datterselskaper regnskapsføres i konsernregnskapet basert på morselskapets anskaffelseskost. Anskaffelseskost tilordnes identifiserbare eiendeler og gjeld i datterselskapet, som oppføres i konsernregnskapet til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Eventuell merverdi ut over hva som kan henføres til identifiserbare eiendeler og gjeld, balanseføres som goodwill. Goodwill behandles som en residual og balanseføres med den andelen som er observert i oppkjøpstransaksjonen. Merverdier i konsernregnskapet avskrives over de oppkjøpte eiendelenes forventede levetid.

Tilknyttede selskaper er enheter hvor konsernet har betydelig, men ikke bestemmende innflytelse over den finansielle og operasjonelle styringen (normalt ved eierandel mellom 20 % og 50 %). Tilknyttede selskap føres til kostpris.



## Skipsaktieselskapet Grøm

Noter til regnskapet for 2023

### Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når en enhet innenfor konsernet har levert sine produkter til kunden og det ikke er uoppfylte forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av leveringen. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

### Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales innen ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

### Anskaffelseskost

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen for eiendelen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og eventuelle andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlandsk valuta balanseføres eiendelen til kursen på transaksjonstidspunktet.

For varige driftsmidler omfatter anskaffelseskost også direkte utgifter for å klargjøre eiendelen for bruk, for eksempel utgifter til testing av eiendelen.

### Varige driftsmidler

Tomter avskrives ikke. Andre varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand på anskaffelsestidspunktet.

### Leieavtaler/leasing

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell. Utgifter til leie av øvrige driftsmidler kostnadsføres som operasjonell. Forskuddsbetalinger balanseføres som forskuddsbetalt kostnad, og fordeles over leieperioden

### Varelager

Tekstiler til utleie er balanseført som varebeholdning og avskrives over resultatet som en varekostnad. Varene vurderes til det laveste av anskaffelseskost (etter FIFO-prinsippet) og virkelig verdi.

### Andre langsiktige og kortsiktige aksjeinvesteringer

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i andre aksjer mv. Utdelinger regnskapsføres i utgangspunktet som finansinntekt, når utdelingen er vedtatt. Hvis utdelingene vesentlig overstiger andel av opptjent egenkapital etter kjøpet, føres det overskytende til reduksjon av kostprisen.

### Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon om at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og bruksverdi (nåverdi ved fortsatt bruk/eie), foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og bruksverdi.

Tidligere nedskrivninger reverseres hvis forutsetningene for nedskrivningen ikke lenger er til stede.



## Skipsaktieselskapet Grøm

## Noter til regnskapet for 2023

### Fordringer

Kundefordringer føres opp i balansen etter fradrag for avsetning til forventede tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuell vurdering av fordringene. Vesentlige økonomiske problemer hos kunden, sannsynligheten for at kunden vil gå konkurs eller gjennomgå økonomisk restrukturering, og utsettelse og mangler ved betalinger anses som indikatorer på at kundefordringer må nedskrives.

Andre fordringer, både omløpsfordringer og anleggfordringer, føres opp til det laveste av pålydende og virkelig verdi. Virkelig verdi er nåverdien av forventede framtidige innbetalinger. Det foretas likevel ikke neddiskontering når effekten av neddiskontering er uvesentlig for regnskapet. Avsetning til tap vurderes på samme måte som for kundefordringer.

### Gjeld

Gjeld, med unntak for enkelte avsetninger for forpliktelser, balanseføres til nominelt gjeldsbeløp.

### Pensjoner

Selskapene i konsernet har kollektiv (sikret) pensjonsordning for de ansatte. Ordningene er innskuddsplaner.

Ved innskuddsplaner betaler selskapene innskudd til et forsikringselskap. Selskapene har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

### Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, begrunnes med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres netto i balansen.

Skattereduksjon ved avgitt konsernbidrag, og skatt på mottatt konsernbidrag som føres som reduksjon av balanseført beløp på investering i datterselskap, føres direkte mot skatt i balansen (mot betalbar skatt hvis konsernbidraget har virkning på betalbar skatt, og mot utsatt skatt hvis konsernbidraget har virkning på utsatt skatt). Utsatt skatt både i selskapsregnskapet og i konsernregnskapet regnskapsføres til nominelt beløp.

### Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer, som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



## Skipsaktieselskapet Grøm

Noter til regnskapet for 2023

### Note 1 Driftsinntekter

Morselskapet			Konsernet	
2023	2022		2023	2022
0	0	Vask rens og utleie av tekstiler	97 905 179	95 754 489
0	0	Andre driftsinntekter	6 810 168	8 024 453
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Sum</b>	<b>104 715 347</b>	<b>103 778 942</b>

2023	2022	Fordeling geografisk og virksomhet	2023	2022
0	0	Rakkestad	97 905 179	95 754 489
0	0	Andre land	0	0
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Sum</b>	<b>97 905 179</b>	<b>95 754 489</b>

Ved anlegget i Rakkestad leies det ut, renses og vaskes tekstiler for offentlige og private bedrifter og institusjoner i hele Norge. Selskapet opererer innfor virksomhetsområdene Helse og institusjon, hotell og restaurant samt industri og håndverk. Innenfor de ulike virksomhetsområdene tilbys samtlige segmenter innenfor vaskeritjenester.

### Note 2 Transaksjoner med nærstående parter

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 3, og mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 11.

Morselskapets transaksjoner med nærstående parter:	2023	2022
a) Salg av tjenester		
- Datterselskap	0	144 000
Sum salg av varer og tjenester	0	144 000
b) Kjøp av varer og tjenester		
- Datterselskap	0	0
- Andre nærstående parter	0	0
Sum kjøp av varer og tjenester	0	0

### Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

Morselskapet			Konsernet	
2023	2022	Lønnskostnader	2023	2022
0	0	Lønninger	42 200 845	42 299 905
0	0	Arbeidsgiveravgift	6 231 180	6 245 615
0	0	Pensjonskostnader	1 823 802	1 645 713
0	0	Andre ytelser	161 610	156 592
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Sum</b>	<b>50 417 437</b>	<b>50 347 825</b>
0	0	Sysselsatte årsverk i regnskapsåret har vært	108	108

To av selskapene i konsernet har etablert pensjonsordning som tilfredsstillende lov om obligatorisk tjenestepensjon. Ansatte i datterselskapet Sentralvaskeriet for Østlandet AS kan velge å gå av med AFP fra fylte 62 år hvor selskapet er forpliktet til å betale 25% av pensjon frem til fylte 67 år.



## Skipsaktieselskapet Grøm

Noter til regnskapet for 2023

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn	876 728	0
Pensjonsutgifter	61 996	0
Annen godtgjørelse	28 157	0

Daglig leder er ansatt i datterselskapene Skipsaktieselskapet Manitowoc og Sentralvaskeriet for Østlandet AS, og mottar lønn fra disse selskapene. Noteopplysningen dekker den totale godtgjørelsen til daglig leder fra disse selskapene.

Verken styreleder eller daglig leder har noen bonusavtaler, og de har heller ingen avtaler om godtgjørelse ved opphør av arbeidsforholdet/vervet.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter.

Kostnadsført godtgjørelse til revisor	Morselskap	Konsern
Lovpålagt revisjon	51 367	280 291
Andre tjenester utenfor revisjon (inkl. teknisk bistand med årsregnskap og skattemelding)	0	45 248
Andre attestasjonstjenester	0	0
Skatterådgivning	0	0
<b>Sum</b>	<b>51 367</b>	<b>325 539</b>

### Note 4 Varige driftsmidler

Morselskapet	Driftsløsøre	Tomter	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	1 855 000	2 980 034	4 835 034
Tilgang	0	0	0
Avgang	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12.	1 855 000	2 980 034	4 835 034
Akkumulerte avskrivninger 01.01.	1 855 000	0	1 855 000
Årets avskrivninger	0	0	0
Akkumulerte avskrivninger på avgang	0	0	0
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	1 855 000	0	1 855 000
<b>Balansført verdi 31.12.</b>	<b>0</b>	<b>2 980 034</b>	<b>2 980 034</b>
Årets avskrivninger	0	0	0
	10-33% Lineær	0 %	



## Skibsaktieselskapet Grøm

Noter til regnskapet for 2023

Konsernet	Goodwill	Bygninger	Maskiner og inventar	Lisenser	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	28 633 998	15 372 028	141 792 342	1 333 121	187 131 489
Tilgang		0	1 063 533	0	1 063 533
Avgang	0	0	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12.	28 633 998	15 372 028	142 855 875	1 333 121	188 195 022
Akkumulerte avskrivninger 01.01.	28 633 998	12 169 630	120 515 359	1 058 336	162 377 323
Årets avskrivninger		41 114	3 659 811	180 000	3 880 925
Akkumulerte avskrivninger på avgang			0	0	0
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	28 633 998	12 210 744	124 175 170	1 238 336	166 258 248
<b>Balanseført verdi 31.12.</b>	<b>0</b>	<b>3 161 284</b>	<b>18 680 705</b>	<b>94 785</b>	<b>21 936 774</b>

Herav tomter 1 061 318 1 061 318

Avskrivningssats / økonomisk levetid 10-100 år 3-25 år 3 år  
 Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær

Oppført goodwill er knyttet til eliminering av kostpris kjøp aksjer Agder sentralvaskeri AS og Nesvask Tekstilservice AS. Goodwill er ferdig avskrevet pr 31.12.13

### Note 5 Leieavtaler

Det er balanseført leiestyr på kr. 13 485 415, jfr. prinsippnote og note 4. Tilhørende forpliktelse er på kr. 13 485 418. Finansieringsselskapene står som eier av utstyret. Årets avskrivninger på leiestyr utgjør kr 1 977 594

### Note 6 Fordringer og gjeld

Morselskapet			Konsernet	
2023	2022		2023	2022
0	0	Fordringer med forfall senere enn ett år	0	0
0	0	Langsiktig gjeld med forfall senere enn fem år.	0	0
<b>Gjeld som er sikret med pant</b>				
2023	2022		2023	2022
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	9 130 643	9 533 880
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Sum gjeld sikret ved pant</b>	<b>9 130 643</b>	<b>9 533 880</b>
<b>Balanseført verdi av pantsatte eiendeler</b>				
0	0	Maskiner og anlegg	4 453 759	4 985 285
0	0	Driftsløse inventar og utstyr	836 316	1 329 318
0	0	Lager av varer og annen beholdning	6 225 297	6 826 923
0	0	Kundefordringer	19 510 070	14 132 204
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Sum</b>	<b>31 025 442</b>	<b>27 273 730</b>

Det er trekkrettigheter på kr 5 000 000 i kassekreditt. Det er ikke trukket på denne pr 31.12.2023



## Skibsaktieselskapet Grøm

Noter til regnskapet for 2023

### Note 7 Skatt

#### Beregning av utsatt skatt/utsatt skattefordel

Morselskapet			Konsernet	
2023	2022		2023	2022
		<b>Midlertidige forskjeller</b>		
0	0	Varige driftsmidler	-3 862 598	-3 172 769
0	0	Varebeholdning	-2 543 174	0
0	0	Fordringer	-154 000	-49 999
0	0	Gevinst og tapskonto	2 925 238	3 656 547
0	0	Avsetninger	-4	-4
0	0	Netto midlertidige forskjeller	-3 634 538	433 775
-176 752	0	Underskudd til fremføring	-19 865 242	-20 393 150
0	0	Aksjer utenfor fritaksmetoden	0	
0	0	Endring underskudd til fremføring tidligere år	0	0
<b>-176 752</b>	<b>0</b>	<b>Grunnlag for utsatt skatt</b>	<b>-23 499 780</b>	<b>-19 959 375</b>
-38 885	0	Utsatt skatt (skattefordel)	-5 169 952	-4 391 063
38 885	0	Herav ikke balanseført utsatt skattefordel	38 885	0
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Utsatt skatt i balansen</b>	<b>-5 131 066</b>	<b>-4 391 063</b>

#### Grunnlag for skattekostnad, endring i utsatt skatt og betalbar skatt

Morselskapet			Konsernet	
2023	2022		2023	2022
		<b>Grunnlag for betalbar skatt</b>		
-176 751	14 141	Resultat før skattekostnad	-3 889 575	-7 204 996
0	0	Permanente forskjeller	349 171	204 857
-176 751	14 141	Grunnlag for skattekostnad på årets resultat	-3 540 404	-7 000 139
0	-14 141	Endring i midlertidige forskjeller	3 936 717	1 390 913
176 751	0	Endring i fremførbart underskudd	-396 314	0
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Gr.lag for bet.bar skatt i res.regnskapet</b>	<b>0</b>	<b>-5 609 226</b>
0	0	+/- Mottatt/avgitt konsernbidrag	0	0
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Skattepliktig inntekt (grunnlag for betalbar skatt i balansen)</b>	<b>0</b>	<b>-5 609 226</b>

Morselskapet			Konsernet	
2023	2022		2023	2022
		<b>Fordeling av skattekostnaden</b>		
0	0	Betalbar skatt	0	0
0	0	For mye, for lite avsatt i fjor	0	0
0	0	Sum betalbar skatt	0	0
0	3 111	Endring i utsatt skatt/skattefordel	-740 004	-1 540 030
<b>0</b>	<b>3 111</b>	<b>Skattekostnad</b>	<b>-740 004</b>	<b>-1 540 030</b>
0,0 %	22,0 %	Effektiv skattesats	19,0 %	21,4 %
		<b>Avstemming av årets skattekostnad</b>		
-176 751	14 141	Regnskapsmessig resultat før skattekostnad	-3 889 575	-7 204 996
-38 885	3 111	Beregnet skatt	-855 707	-1 585 099
0	3 111	Skattekostnad i resultatregnskapet	-740 004	-1 540 030
38 885	0	Differanse	115 703	45 069
		Differansen består av følgende:		
0	0	Skatt av permanente forskjeller	76 818	45 069
38 885	0	Endring i ikke balanseført utsatt skattefordel	38 885	0
38 885	0	Sum forklart differanse	115 703	45 069
		<b>Betalbar skatt i balansen</b>		
0	0	Betalbar skatt i skattekostnaden	0	0
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Betalbar skatt i balansen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Skibsaktieselskapet Grøm

Noter til regnskapet for 2023

### Note 8 Egenkapital

#### Morselskapet

Årets endring i egenkapital	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.	392 000	930 358	6 047 870	7 370 228
Årets resultat	0	0	-176 752	-176 752
Kapitalforhøyelse	0	0	0	0
Avsatt utbytte	0	0	0	0
<b>Egenkapital 31.12.</b>	<b>392 000</b>	<b>930 358</b>	<b>5 871 118</b>	<b>7 193 476</b>

#### Konsernet

Årets endring i egenkapital	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Minoritetsinteresser	Sum
Egenkapital 01.01.	392 000	930 358	8 120 021	3 326 231	12 768 609
Årets resultat	0	0	-3 023 786	-125 786	-3 149 572
Kapitalforhøyelse	0	0	0	0	0
Avsatt utbytte	0	0	0	0	0
<b>Egenkapital 31.12.</b>	<b>392 000</b>	<b>930 358</b>	<b>5 096 235</b>	<b>3 200 445</b>	<b>9 619 037</b>

Minoritetsinteresser knytter seg til investering i Skibsaktieselskapet Manitowoc.

### Note 9 Investeringer i datterselskaper og andre selskaper

#### Morselskapet

Investeringene i datterselskap regnskapsføres etter kostmetoden.

	Forretningskontor	Eier-/stemmeandel	Egenkapital siste år (100 %)	Resultat siste år (100 %)	Balanseført verdi
Skibsaktieselskapet Manitowoc	Oslo	95,9 %	9 670 229	-53 337	4 612 997
<b>Balanseført verdi 31.12.</b>					<b>4 612 997</b>

Skibsaktieselskapet Manitowoc har igjen følgende eiendeler som går inn i konsernregnskapet etter eierandeler.

	Forretningskontor	Eier-/stemmeandel
Sentralvaskeriet for Østlandet AS	Rakkestad	100,0 %
<b>Balanseført verdi 31.12.</b>		

Investeringene i annet selskap

Konsernet har eiendeler i følgende selskaper:

1) aksjer i Rent Gruppen AS, kostpris 255.000. Selskapet eier 170.000 av totalt 930.000 aksjer. Investeringen er bokført til historisk kost i konsernregnskapet.



## Skibsaktieselskapet Grøm

Noter til regnskapet for 2023

### Note 10 Varer - tekstiler til utleie

	Tekstiler til utleie
Anskaffelseskost 01.01.	59 483 383
Tilgang	6 184 208
Avgang	0
<hr/>	
Anskaffelseskost 31.12.	65 667 591
Akkumulerte avskrivninger 01.01.	52 656 460
Årets avskrivninger	6 785 834
Akkumulerte avskrivninger på avgang	0
<hr/>	
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	59 442 294
Akkumulerte nedskrivninger 01.01.	0
Årets nedskrivninger	0
Akkumulerte nedskrivninger på avgang	0
<hr/>	
Akkumulerte nedskrivninger 31.12.	0
<hr/>	
<b>Balansført verdi 31.12.</b>	<b>6 225 297</b>
<hr/>	
Årets avskrivninger	6 785 834
Årets nedskrivninger	0
<hr/>	
Avskrivningssats / økonomisk levetid	33 %
Avskrivningsplan	Lineær

Tekstiler til utleie er balansført som en varebeholdning og avskrives over resultatet som en varekostnad.

### Note 11 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

#### Morselskapet

	Kundefordringer		Andre fordringer	
	2023	2022	2023	2022
Skibsaktieselskapet Manitowoc	0	0	380 264	682 538
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>380 264</b>	<b>682 538</b>

	Leverandørgjeld		Annen kortsiktig gjeld	
	2023	2022	2023	2022
Sentralvaskeriet for Østlandet aS	0	0	3 760 562	3 615 925
Skibsaktieselskapet Manitowoc	0	0	0	0
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3 760 562</b>	<b>3 615 925</b>

Det er ikke stilt garantier eller sikkerhet til fordel for noen av selskapene i konsernet.  
Mellomværende med øvrige konsernselskap renteberegnes med 4%.

### Note 12 Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter

Morselskapet		Bundne bankinnskudd	Konsernet	
2023	2022		2023	2022
0	0	Skattetrekksmidler	2 122 567	1 951 427



## Skipsaktieselskapet Grøm

Noter til regnskapet for 2023

### Note 13 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapital i selskapet ved utgangen av året	Antall	Pålydende	Bokført
A-aksjer	36	4 000	144 000
B-aksjer	36	4 000	144 000
C-aksjer	24	4 000	96 000
D-aksjer	2	4 000	8 000
	<b>98</b>	<b>16 000</b>	<b>392 000</b>

### Oversikt over aksjonærene 31.12.

	Verv	Antall	Eierandel	Stemmeandel
Wenche Charlotte Bøhme	Styreleder	36 A-aksjer	36,7 %	50,0 %
Wenche Charlotte Bøhme	Styreleder	12 C-aksjer	12,2 %	
Wenche Charlotte Bøhme	Styreleder	1 D-aksjer	1,0 %	
OCB Holding AS		36 B-aksjer	36,7 %	50,0 %
OCB Holding AS		12 C-aksjer	12,2 %	
OCB Holding AS		1 D-aksjer	1,0 %	

Det er kun aksjer i klasse A og B som gir stemmerett

Det gis likt utbytte i klasse A og B. Utbytte i klasse C kan avvike fra utbyttet i klasse A og B.

Morselskapet har en fordring på aksjonær (OCB Holding AS) på kr 1 827 957 samt en fordring på aksjonær Wenche Bøhme på kr 879 239. Lånet vil bli motregnet fremtidige utbytter. Låne renteberegnes med den til enhver tid gjeldende skjermingsrenten. Det er ikke stilt noen sikkerhet for lånet.



## Elektronisk signatur

**Signert av**

**Bøhme, Wenche Charlotte**

Norwegian BankID

**Dato og tid**

*(UTC+01:00) Central European Time (Berlin)*

06/28/2024 12:56:19

**Gaasrud, Kristian**

Norwegian BankID

06/28/2024 14:18:26

Dette dokumentet er signert med elektronisk signatur. En elektronisk signatur er juridisk forpliktende på samme måte som en håndskrevet signatur på papir. Denne siden er lagt til dokumentet for å vise grunnleggende informasjon om signaturen(e), og på de foregående sidene kan du lese dokumentet som er signert. Vedlagt finnes også en PDF med signatordetaljer, og en XML-fil med innholdet i den elektroniske signaturen(e). Vedleggene kan brukes for å verifisere gyldigheten av dokumentets signatur ved behov.



BDO AS  
Munkedamsveien 45  
Postboks 1704 Vika  
0121 Oslo

### **Årsberetning 2023**

#### **Virksomhetens art og hvor den drives**

Selskapets virksomhet er å eie aksjer i datterselskaper og tilknyttede selskaper som er engasjert i vaskerivirksomhet. Videre eier selskapet driftsmidler som leies ut til datterselskaper. Virksomheten holder til i selskapets lokaler i Furulundsveien 4e, 0282 Oslo. Konsernet består i tillegg til Skibsaktieselskapet Grøm av følgende datterselskaper:

- Skibsaktieselskapet Manitowoc
- Sentralvaskeriet for Østlandet AS (SFØ)

Konsernets virksomhet er å eie vaskerivirksomheter, leie ut driftsmidler til dette og eie eiendom knyttet til slik virksomhet. Virksomheten omfatter blant annet vaskerivirksomhet i Rakkestad gjennom Sentralvaskeriet for Østlandet AS. Utleie av driftsmidler gjennom Skibsaktieselskapet Manitowoc. Eiendomsvirksomhet i Rakkestad gjennom Skibsaktieselskapet Manitowoc.

#### **Redegjørelse for årsregnskapet**

Driften i morselskapet har vært stabil, og omsetningen er tilsvarende som tidligere år. Morselskapet har et årsresultat på kr -176 752 i 2023. I konsernet økte omsetningen fra kr 103 778 942 i 2022 til kr 104 715 347 i 2023. Årsresultatet var kr -3 149 570 i 2023 mot kr -5 664 966 i 2022. Samlet kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter utgjorde kr 2 583 860 mens driftsresultatet var kr -1 456 337.

Konsernets likviditetsbeholdning var kr 5 242 279 pr 31.12.2023. Kortsiktig gjeld utgjorde 56,2% av samlet gjeld i konsernet pr. 31.12.2023, sammenlignet med 49,5 % pr. 31.12.2022. Totalkapitalen var ved utgangen av året kr 61 232 222 sammenlignet med kr 61 003 148 året før. Egenkapitalandelen i konsernet var 15,7% pr. 31.12.2023 sammenlignet med 20,9 % 31.12.2022.

Året har vært preget av høye energipriser, høy prisvekst og høye renter, men effektene av dette er delvis motvirket med bedre innkjøpsavtaler, høyere effektivitet og bedre marginer i produksjonen. Det fremlagte regnskapet med tilhørende noter gir etter styrets oppfatning et korrekt uttrykk for resultatet i 2023 og den økonomiske stillingen ved årets slutt.

#### **Disponering av årets resultat**

Årets resultat foreslås disponert slik:

Årets resultat kr -176 752

Overført fra annen egenkapital kr 176 752

#### **Fortsatt drift**

Volumene og salgsinntektene fra kjernevirksomheten er på linje med foregående år, men konsernet har fortsatt negativ kontantstrøm selv etter en tøff periode med effektivisering og kostnadsbesparelser. Det vil derfor være nødvendig med



ytterligere omstilling på enkelte områder i organisasjonen for blant annet å øke marginer, forbedre likviditetsstyringen, øke graden av digitalisering og effektivisere administrasjonen slik at konsernet blir lønnsomt på dagens volumer.

Energiprisene, som var spesielt krevende i 2022, har stabilisert seg på et lavere nivå, og de langsiktige avtalene som ble inngått på strøm- og dampleveranser gjør kostnadene mer forutsigbare. Lønnskostnadene i produksjonen er på samme nivå som i 2022, men de variable kostnadene for øvrig, som såpe, kjemikalier, vann og kloakk i produksjonen, har økt med 17% siden 2022.

Likviditeten har vært stram gjennom hele 2023, men kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter viser en positiv utvikling. Konsernet har en kostbar gjeldsstruktur og relativt høye finanskostnader. Ledelsen i SFØ samarbeider derfor med eierne for å finne frem til en gunstigere finansiering med lavere rentekostnader og bedre likviditet. Det er igangsatt et prosjekt for å ta bedre kontroll over tekstilbeholdningene med mål om å redusere kapitalbindingen og forbedre prosessen med fakturering av tapte tekstiler. Det jobbes også aktivt for å redusere ledetidene fra ordre-til-kontant gjennom raskere og hyppigere fakturering, innstramning av betalingsbetingelser og tettere oppfølging av utestående fordringer.

Det er varslet invitasjoner til flere store anbudskonkurranser innen helsesektoren i 2024, og konsernet jobber systematisk for å posisjonere seg til å kunne vinne kontrakter i dette segmentet. Med økt kundemasse og forventede leveranser i 2025, vil konsernet kunne oppgradere maskinparken og effektivisere driften ytterligere, noe som potensielt vil kunne øke kapasitet og effektivitet samt å redusere kostnader som direkte lønn, reparasjoner og vedlikehold.

Styret og ledelsens vurdering er at konsernet vil kunne vise lønnsomhet og positiv kontantstrøm på dagens volumer og at nye kontrakter vil muliggjøre moderniseringer som igjen vil gi økt kapasitet, høyere effektivitet og bedre lønnsomhet.

Årsregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift i samsvar med regnskapsloven §4-5.

## **Fremtidig utvikling**

Det forventes at de generelle rammene for norsk reiseliv i 2024 vil være bedre enn 2023. Innen helsesektoren er det høy aktivitet og etterspørselen etter vask av tøy er totalt sett høy. Konsernet er godt posisjonert til å vinne nye kontrakter og drive lønnsomt med bærekraftig vekst i årene som kommer.

## **Risikofaktorer**

Konsernet er utsatt for risikofaktorer i hele verdikjeden, men kartlegger og vurderer alle forhold og jobber systematisk med å identifisere og vurdere effekten av tiltak som kan motvirke dem.

### **Markedsrisiko**

Konsernet har en betydelig kundebase lokalt på Østlandet hvor kundene er delt opp i tre virksomhetsområder: Helse og institusjoner, Hotell og restaurant, Industri og håndverk, der Hotell og restaurant utgjør over 70% av salgsinntektene. Hotell og restaurant har betydelig større sesongsvingninger og er mer utsatt for andre



variasjoner i markedet, slik vi opplevde under COVID-19 pandemien, enn de andre områdene. Det er derfor et mål å gjøre virksomheten mindre avhengig av denne kundegruppen. Alle større kundeavtaler er inngått med tre til fem års varighet, slik at inntektene i stor grad er forutsigbare.

### Valutarisiko

Alle salgsinntekter og finansieringsavtaler er med norske aktører og således ikke eksponert mot fremmede valutaer. Innkjøp av tekstiler, maskiner og utstyr foregår til dels i valuta: 0,4% av innkjøpene er gjort i SEK, 0,2% i CHF og 0,1% i EUR. All valuta blir kjøpt på spot ved oppgjørstidspunktet og kostnaden blir bokført til vekslingskurs.

### Kredittrisiko

Konsernet har gode rutiner for oppfølging av utestående fordringer. Det har historisk sett vært lite tap på fordringer, og risikoen for fremtidige tap ansees som liten.

### Renterisiko

All rentebærende gjeld er knyttet til NIBOR, slik at konsernet er eksponert for endringer i den norske markedsrenten. Pr 31.12.2023 hadde konsernet en rentebærende gjeld på kr 30 765 629.

### Likviditet

Ved utgangen av 2023 hadde konsernet en kontantbeholdning på kr 5 242 279 hvorav kr 2 122 567 i bundne midler. I tillegg hadde konsernet kr 5 000 000 i ubenyttede trekkrettigheter ved årets slutt. I 2022 inngikk konsernet gjennom SFØ en factoringavtale som har frigjort inntil 10,0 millioner kroner i 2022 og 2023, men kapitalbindingen i kundefordringer har likevel økt med 5,2 millioner kroner i 2023 som følge av lange ledetider i ordre-til-kontant prosessen. Konsernet har derfor startet et prosjekt som blant annet vil redusere ikke bare den manuelle arbeidsflyten i regnskaps- og ordrefunksjonene, men også effektiv kredittid, kapitalbinding og drifts- og finanskostnader.

## **Arbeidsmiljø og HMS**

Det er ingen ansatte i holdingselskapet. Det var 105 årsverk i konsernet. Dette fordeler seg på 71 kvinner og 34 menn. Antall deltidsstillinger er 27. Det har i løpet av året ikke forekommet eller blitt rapportert alvorlige arbeidsuhell eller ulykker, som har resultert i store materielle skader eller personalskader. Arbeidsforholdene ved vaskeriet er bra, og samarbeidet med de ansatte fungerer tilfredsstillende. Konsernet fører etter gjeldende lover oversikt over de ansattes totale sykefravær. I 2023 var sykefraværet, som gjelder egen og barns sykdom, i gjennomsnitt 8,1% og 0,8% poeng lavere enn i 2022 som kan ha sammenheng med at de ansatte kontaktes direkte og følges tettere opp under fraværet. Sammen med bedriftshelsetjenesten jobbes det med tiltak for ytterligere reduksjon av sykefraværet.

Konsernet er opptatt av likebehandling mellom kjønnene og vurderer løpende om det er nødvendig å iverksette spesielle tiltak for å etterkomme denne målsetting. Konsernet lønner i all hovedsak de ansatte etter Bransjeavtalen mellom Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO), Offshore Norge, Norsk Industri og Landsorganisasjonen i Norge (LO), Industri Energi. Denne tariffen er kjønnsnøytral.

Konsernet er og skal være en attraktiv arbeidsplass for stolte og engasjerte



medarbeidere med høy kompetanse innen sine respektive ansvarsområder. Konsernet har behov for arbeidskraft med ulik kulturbakgrunn og ivaretar dette gjennom sin rekrutterings-politikk. Konsernet er opptatt av mangfold og har ansatte fra mange land og ulike kulturer. Vi har konkurransedyktige betingelser i alle stillingskategorier og tilrettelegger for en sunn og bærekraftig balanse mellom jobb og fritid. Det er styrets oppfatning at det ikke foretas diskriminering i konsernet og at kultur mangfoldet håndteres på en god måte.

## **Ytre miljø**

Virksomheten forurenses ikke det ytre miljø. Virksomheten benytter fosfatfrie vaskemidler. Det blir benyttet fjernvarme fra biobrensel som energikilde. Vaskevannet blir gjenbrukt og mest mulig av energien blir gjenvunnet før det blir sluppet ut til kommunalt renseanlegg. Konsernet, som er gjennom SFØ medlem av Etisk Handel Norge, følger FNs bærekraftsmål 12: «Ansvarlig forbruk og produksjon» og konvensjonene vedtatt av Den internasjonale arbeidsorganisasjonen (ILO) og ratifisert av Norge.

## **Forsikring for styrets medlemmer og daglig leder**

Det er tegnet forsikring for styrets medlemmer for deres mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner.

## **Hendelser etter balansedagen**

Det er ikke inntruffet hendelser etter balansedagen som har effekt for morselskapets eller konsernets regnskap for perioden.

## **Transaksjoner med nærstående parter**

Konsernselskapene kjøper og viderefakturerer enkelte tjenester fra/til selskaper som indirekte kontrolleres av aksjonærer og styremedlemmer i selskapet. Dette dreier seg i hovedsak om leie av produksjonslokaler og tilhørende tjenester. Skibsaktieselskapet Manitowoc og Sentralvaskeriet for Østlandet as er definert som nærstående selskaper. I 2023 kjøpte SFØ tjenester for kr 1 200 000 fra, og viderefakturerte tjenester i forbindelse med drift av bygning for kr 151 970 til Skibsaktieselskapet Manitowoc. Transaksjonene er priset til markedsmessige vilkår.

## **Redegjørelse etter åpenhetsloven**

En redegjørelse om samfunnsansvar som omhandler miljø, sosiale forhold, arbeidsmiljø, likestilling og ikke-diskriminering, overholdelse av menneskerettigheter og bekjempelse av korrupsjon og bestikkelser er tilgjengelig på: <https://www.sentralvaskeriet.no/apenhetsloven>.

**Oslo, 26.06.2024**

**Wenche C. Bøhme**  
Styrets leder

**Kristian Gaasrud**  
Daglig leder



## Elektronisk signatur

**Signert av**

**Bøhme, Wenche Charlotte**

Norwegian BankID

**Dato og tid**

*(UTC+01:00) Central European Time (Berlin)*

06/28/2024 12:57:10

**Gaasrud, Kristian**

Norwegian BankID

06/28/2024 14:19:04

Dette dokumentet er signert med elektronisk signatur. En elektronisk signatur er juridisk forpliktende på samme måte som en håndskrevet signatur på papir. Denne siden er lagt til dokumentet for å vise grunnleggende informasjon om signaturen(e), og på de foregående sidene kan du lese dokumentet som er signert. Vedlagt finnes også en PDF med signatordetaljer, og en XML-fil med innholdet i den elektroniske signaturen(e). Vedleggene kan brukes for å verifisere gyldigheten av dokumentets signatur ved behov.